URZAD MIEJSKI
w Lecznej
Plac Ko$ciuszki §

21-010 Leczna
ke teczna, dnia 06.12.2019r.

IRG. 271.16.01.2019

Do uczestnikéw postepowania
Do wszystkich

W odpowiedzi na zapytania przestane przez Wykonawce w postepowaniu przetargowym na
»Ubezpieczenie majatku i innych interesow Gminy teczna wraz z jednostkami
organizacyjnymi” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o nr IRG.271.16.2019,
wyjasniam, co nastepuje:

Dotyczy: przetargu na , Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy teczna wraz z jednostkami
organizacyjnymi

W zwigzku z ogtoszonym przetargiem Firma .... zwraca sie z uprzejmg prosba o odpowiedz
na ponizsze pytania:

1.Wartos¢ zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC zarzadcy drogi
- liczba zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegolnych latach

- W jakiej ilosci i wielkosci odnotowane szkody zwigzane byty ze zta jakoscig drog

- liczba zgtoszonych roszczen, wyptat i rezerw w poszczegoinych latach

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zataczniku Nr 9 do SIWZ zostaty zawarte informacje
dotyczace zgtoszonych roszczen i wyptat. Dane te sporzagdzono na podstawie zaswiadczen
uzyskanych od dotychczasowych ubezpieczycieli , zamawiajacy nie jest w stanie szkéd z OC
przypisac do ryzyka OC zarzadcy drogi.

2.Czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowigzywat w latach ubiegtych, jezeli nie to
co i kiedy sie zmienito?

Odpowiedz: Zblizony zakresem program obowigzywat w latach ubiegtych.
3.Czy jest mozliwe wprowadzenie udziatu wiasnego w szkodach z tytutu zarzgdcy drogi?
- Czy jest mozliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci za szkody z drég?

- Czy jest mozliwe wprowadzenie klauzuli wytaczajgcej odpowiedzialno$é ubezpieczyciela w
przypadku stwierdzenia braku reakcji zarzadcy po trzech dniach od zgtoszenia zagrozenia

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie udziatu wtasnego w szkodach z
tytutu zarzadcy drogi, ani na wprowadzenie innego limitu odpowiedzialnosci za szkody z drég
niz ten , ktéry jest okreslony w SIWZ.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie klauzuli wytagczajacej odpowiedzialnosé
ubezpieczyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarzadcy po trzech dniach od
zgtoszenia zagrozenia

4. Zgodnie z wewnetrznymi przepisami

-Jak czesto dokonywane s3 objazdy kontrolujgce stan nawierzchni i innych elementéw wptywajgcych
na bezpieczenstwo uzytkownikéw drég



-Maksymalnego czasu reakcji na zgtaszane zagrozenia ( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur
i ustawienia znakoéw)

- Sposobu reakcji na zgtaszane zagrozenia( miedzy innymi chodzi o zabezpieczenie dziur i stawienia
znakow).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze:

- przeglady (objazdy kontrolujace) przeprowadza si¢ doraznie, bez opracowanego
harmonogramu przegladu stanu nawierzchni drég ;

- dziatania zmierzajace do usuniecia zagrozenia podejmowane s3a natychmiast po stwierdzeniu
lub otrzymaniu zgtoszenia, ze takie istnieje;

- niebezpieczne miejsca s likwidowane (np. naprawa uszkodzonej nawierzchni), a takze w
razie koniecznosci odpowiednio wczesniej oznakowane poprzez ustawianie stosownych
znakow.

5.W przypadku gdy biezagce usuwanie zagrozen na zarzgdzanych drogach jest zalecane podmiotom
zewnetrznym jakie sg to podmioty , gdzie posiadajg zawarte umowy OC zarzadcy drogi.

Odpowiedz: Biezace remonty drég przeprowadzane s3 przez Zarzadce drég Gminy Leczna.
6. Prosze poda¢ wysokos¢ roszczen w przypadku szkéd odméwionych za ostatnie 3 lata?

Odpowiedz : Zamawiajacy informuje, ze w/g danych uzyskanych od dotychczasowych
ubezpieczycieli wysokos¢ roszczen w przypadku szkéd odmoéwionych za ostatnie 3 lata —
28400,00zt

7. Czy w okresie ostatnich 6 miesiecy byta przeprowadzona lustracja drég w miescie i czy zostaty
sporzadzone protokoty wskazujgce miejsca wymagajgce czynnosci naprawczych

Odpowiedz: Kontrole, objazdy drég oraz remonty prowadzone sa na biezaco.

7A. Prosimy o podanie informacji z jakimi zarzgdcami drég Zamawiajgcy ma podpisane umowy na
zimowe i letnie utrzymanie drég. Prosimy o wymienienie konkretnych podmiotéw.

Odpowiedz: Zimowe i letnie utrzymanie drog prowadzane jest przez Zarzadce drég Gminy
teczna.

8.Ktore drogi samorzgdowe i na jakich odcinkach byty lub sg remontowane w roku 2017,2018r?
Odpowiedz:

- droga gminna nr 105175L w Witaniowie — 1,15 km.

- ul. Polna w Lecznej — 0,30 km.

- ul. Wierzbowa w Lecznej - 0,80 km.

- ul. Cegielniana w Lecznej — 0,67 km.

- ul. Skarbka w tecznej - 0,31 km.

- cigg pieszy przy ul. Armii Krajowej w Lecznej — 0,08 km.

- ciag pieszy przy ul. Wierzbowej w tecznej — 0,18 km.

- droga gminna nr 105179L w Starej Wsi Kolonia - 0,98 km.
- droga gminna nr 105180L w Starej Wsi Kolonia — 1,26 km.
- ul. Przemystowa w Ltecznej - 0,50 km.

9.Jaki majatek i o jakiej wartosci jest narazony na szkody powodziowe?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zadna z ubezpieczanych lokalizacji nie znajduje si¢ na
terenach bezposrednio zagrozonych powodziowo.



Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

10.Czy znajdujg sie budynki pod nadzorem konserwatora zabytkoéw, jesli tak to wnioskujemy o
wprowadzenie limitow?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w strefie ochrony konserwatora zabytkow znajduja sie
ponizsze budynki:

Budynek biurowy Plac Kosciuszki 5

Budynek biurowy Plac Kosciuszki 22,

Budynek biurowy Plac Kosciuszki 28

Budynek mieszkalno- uzytkowy Plac Kosciuszki1

Budynek uzytkowy ul. Tysiaclecia 10

Budynek mieszkalny ul. Jagietka 2

Budynek Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej ul. Bozniczna 21

N On B O o

Dodatkowo Zamawiajacy informuje, ze budynek z pkt. 3 jest wpisany do rejestru zabytkow, a
budynek z pkt. 7 jest wpisany do gminnej ewidencji zabytkow.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie limitow.
11. Whnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradziezy zwyktej w wysokosci 500zt

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w
kradziezy zwyktej w wysokosci 500zt.

12. Prosimy o podanie informacji o istniejacych , badz planowanych remontach, inwestycjach i
przebudowach?

Odpowiedz:

- Przebudowa i rozbudowa budynku dawnego Spichlerza w Podzamczu w latach 2018 — 2020.
- Przebudowa i rozbudowa budynku mieszkalno ustugowego przy ul. Rynek Il w Lecznej w
latach 2020 - 2021.

13. Czy dla wszystkich ubezpieczen w sprawach nieuregulowanych majg zastosowanie owu danego
Ubezpieczyciela?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ ,w Umowie i
ofercie Wykonawcy zastosowanie beda miaty ogdlne badz szczegéine warunki wybranego
Wykonawcy, przy czym tylko takie zapisy uznaje sie za dozwolone, ktore nie sg sprzeczne z
wymaganiami okreslonymi w SIWZ.

14. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wytgczenia szkod polegajgcych na
zapadaniu i usuwaniu sie ziemi w wyniku szkod gorniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i
goérnicze oraz na wytgczeniu szkodd polegajacych sie na zapadaniu sie i usuwaniu sie ziemi w wyniku
dziatalnosci cztowieka . Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie oczekuje ochrony wskutek
zapadania i osuwania sie ziemi jako nastepstwa dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zataczniku nr 1a do SIWZ pkt 4.10 ,,akceptowalne
wyltaczenia odpowiedzialnosci ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia” takie wytaczenie jest
wprowadzone.

15. Dla mienia wytgczonego z eksploatacji wnioskujemy o wytgczenie z ochrony ryzyka dewastaciji



O jakiej wartosci zostaje zgtoszone mienie wytgczone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i
zabezpieczenia mienia wylgczonego z eksploatacji. Dla mienia wytgczonego z eksploatacii
wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczen dodatkowych {j

-teren, na ktérym znajdujg sie budynki i budowle jest ogrodzony, o$wietlony w porze nocnej oraz
catodobowo dozorowany

-wszystkie maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone i zakonserwowane , odtgczone od zrédet zasilania
oraz regularnie kontrolowane

-gasnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpozarowe sg sprawne i utrzymane w gotowosci do uzycia

. Jesli sg budynki wytgczone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowigzku zamkniecia
gtownego zaworu doprowadzajgcego wode.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze na chwile obecna nie wykazat do ubezpieczenia mienia
wylaczonego z eksploatacji. Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w tresci SIWZ

16. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka dziatanie cztowieka tj.
niewtasciwe uzytkowanie, nieostroznos¢, zaniedbanie, btedng obstuge

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami w SIWZ zataczniku nr 1a do SIWZ
pkt 4.42 jest okreslony limit w wysokosci 20 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym
okresie ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

17.Prosimy o informacje czy zabezpieczenia przeciwpozarowe i przeciwkradziezowe sg zgodne z )
wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe sg zastosowane w
mieniu Zamawiajgcego oraz podlegtych jednostkach

Odpowiedzi: Zamawiajacy wraz z jednostkami organizacyjnymi co do zasady przestrzegaja
obowiagzujacych przepiséw prawa.

18. Czy wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg zabezpieczenia przeciw
przepieciowe, instalacje odgromowg? Jezeli niektore nie posiadajg?

Odpowiedz: Zamawiajacy wraz z jednostkami organizacyjnymi co do zasady przestrzegaja
obowiazujacych przepiséw prawa. Zamawiajacy jednoczesnie informuje, ze kazdy wykonawca
w terminie przed skladaniem ofert, ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego
do ubezpieczenia i samodzielnie dokonaé¢ oceny ryzyka, (po ustaleniu terminu lustracji z
Zamawiajacym), istnieje mozliwo$é udostepnienia stosownej dokumentacji.

19. Czy do ubezpieczenia sg zgtoszone instalacje solarne ? Jesli tak prosimy o podanie wartosci

instalacji solarnych. Jesli nie ma instalacji solarnych zgtaszanych do ubezpieczenia w przyszto$ci takie
instalacje solarne bedg mogty zosta¢ objete ochrong na zasadzie owu i warunkéw indywidualnych jesli )
chodzi o zakres i cene

Odpowiedz: Zamawiajacy w zataczniku nr 11 do SIWZ wskazuje wykaz mienia w tym Kolektory
stoneczne o wartosci 401 960 zi.

20. Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostaty zgtoszone do ubezpieczenia pustostany. Prosimy o
podanie wykazu budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbiorki i/lub pustostandéw z podaniem ich
lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego typu budynkéw

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze obecnie nie zgtasza do ubezpieczenia pustostanéw,
budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbiérki.

21. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone pustostany, budynki
przeznaczone do rozbiérki , wyburzenia, budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym . Prosimy
o podanie ich lokalizacji i wartosci jednostkowych. Czy istnieje mozliwo$¢ wytaczenia z ubezpieczenia
budynkéw/budowli przeznaczonych do rozbiérki ,wyburzenia, pustostanéw, budynkéw w ztym lub
awaryjnym stanie technicznym. Jesli nie ma mozliwosci wytaczenia z ubezpieczenia budynkéw i



budowli przeznaczonych do rozbioérki, wyburzenia, i/lub pustostanéw, budynkéw w ztym lub awaryjnym
stanie technicznym wnioskujemy o objecie tych budynkéw w zakresie podstawowym ( flexa)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Zze obecnie nie zgtasza do ubezpieczenia pustostanéw,
budynkow/budowli przeznaczonych do rozbiorki.

22.W odniesieniu do imprez niepodlegajacych obowigzkowemu ubezpieczeniu OC czy Zamawiajgcy
potwierdza ze zakres ochrony nie bedzie obejmowat imprez motorowych, wodnych, rowerowych,
samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jezeli tego typu imprezy majg by¢
objete ochrona prosimy podac¢ ich wykaz

Odpowiedz : Zamawiajacy potwierdza, ze imprezy obejmowane ochrona to nie imprezy
ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz takie gdzie celem jest uzyskanie
predkosci maksymainej.

23. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy wérod budynkéw i budowli zgtoszonych do
ubezpieczenia znajdujg sie budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, stoma, trzcina,
gont drewniany, widry, tupki, deszczutki. Prosimy o wykaz takich budynkéw ze wskazaniem wartosci
jednostkowych poszczegdlnych budynkow

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zgtasza do ubezpieczenia budynkoéw i budowli z palnym
pokryciem dachowym.

24. Prosimy o informacje iz ubezpieczeniem nie bedzie objete ryzyko zwigzane z posiadaniem,
zarzgdzaniem lub administrowaniem wysypiskiem $mieci, sortownia, spalarnig odpadéw lub zaktadem
recyklingu

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza , ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkéd powstatych w zwiazku z posiadaniem, zarzadzaniem lub administrowaniem
wysypiskiem $mieci, sortownia, spalarnia odpadéw lub zaktadem recyklingu

25. W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy wszystkie budynki i budowle zgtoszone
do ubezpieczenia posiadajg roczne i piecioletnie przeglady budowlane potwierdzajgce wiasciwy stan
techniczny- nie sg zagrozone katastrofg budowlang i nie znajdujg sie w stanie przedawaryjnym. Jesli
tak prosimy o informacje ktére to budynki/budowle i jaka jest ich warto$¢

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje , ze Gmina teczna wraz z jednostkami organizacyjnymi co
do zasady przestrzegaja obowiazujacych przepiséw prawa dotyczacych uzytkowania
budynkéw i budowli w tym dokonywanych okresowych przegladéw stanu technicznego i
dozoru technicznego. Zamawiajacy nie jest obecnie w stanie ustali¢ czy w protokotach z
dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzezen warunkujacych ich uzytkowanie.
Zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert ma prawo
przeprowadzi¢ lustracje mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i samodzielnie
dokona¢ oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajagcym) Zamawiajacy udostepni
potrzebne dokumenty.

26. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy w obiektach budowalnych zgtoszonych do
ubezpieczenia sg przechowywane materiaty niebezpieczne pozarowo a jezeli tak czy sg
przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w obiektach budowalnych zgtoszonych do
ubezpieczenia nie przechowuje materialéw niebezpiecznych pozarowo.

27. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialno$ci ubezpieczyciela prosimy o
wytaczenie szkod

-wyniktych ze zdarzen powstatych w budynkach bedacych w trakcie przebudowy lub remontu
wymagajgcego uzyskanie pozwolenia na budowe



- powstatych w przypadku braku zamocowania elementéw nosnych w ich podporach
-w budynkach przeznaczonych do rozbiorki

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wykazuje do ubezpieczenia budynkéw przeznaczonych do
rozbidrki/wyburzenia.

28. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie ze w ramach sumy ubezpieczenia budowli
nie zostaty zgtoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory , kable lub linie przesytowe

29. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla:

-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% warto$ci szkody minimum 2000zt
-dla budynkéw i budowli o konstrukcji drewnianej -5% warto$ci szkody minimum 5000z
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyz redukcyjnych.

30. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych wnioskujemy
0 wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje sie za wystarczajgce o ile w momencie szkody byty
sprawne , konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zapisu.

31. W ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iz ochrong ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej za szkody z tytutu prowadzenia dziatalnosci sportowej i rekreacyjnej w tym
poza miejscem ubezpieczenia ( zawody, wycieczki, obozy itp.) nie dotyczy sportéw ekstremalnych,
motorowych, lotniczych

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona ubezpiecienia odpowiedzialnosci cywilnej za
szkody z tytutu prowadzenia dziatalnosci sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem
ubezpieczenia nie dotyczy sportow ekstremalnych, motorowych, lotniczych.

32. Jesli ochrong majg zostac objete budynki nieuzytkowane prosimy o podanie warto$ci tych
budynkéw, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki sg ogrodzone, dozorowane?
Jesli tak w jaki spos6b? Jaka jest odlegtos¢ budynkéw nieuzytkowanych do OSP lub PSP? Czy
instalacje w budynkach nieuzytkowanych sg na biezgco konserwowane? Od kiedy klient jest w
posiadaniu budynkdw nieuzytkowanych? Od kiedy budynki sg nieuzytkowane? Jakie jest otoczenie
budynkéw niezuzytkowanych?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecng nie wykazat do ubezpieczenia
budynkéw wytaczonych z eksploataciji.

33. Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyigczenie z eksploatacji budynkow? Jesli tak ktore
to budynki i jaka jest ich warto$¢?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecng nie planuje wylagczenia z eksploatacji
budynkéw w okresie ubezpieczenia.

34. Czy wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na uzytkowanie
stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jesli nie , nalezy wskazaé¢ budynki nieposiadajgce takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze Gmina Leczna wraz z jednostkami organizacyjnymi co
do zasady przestrzegaja obowiazujacych przepiséw prawa dotyczacych uzytkowania
budynkéw i budowli w tym posiadania pozwolenia na uzytkowanie stosownie do aktualnego
przeznaczenia budynkow.




35. Czy byly szkody w budynkach nieuzytkowanych jesli tak jakie to byty szkody w budynkach
nieuzytkowanych

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zataczniku Nr 9 do SIWZ zostaly zawarte informacije
dotyczace zgtoszonych roszczen i wyptat . Dane te sporzadzono na podstawie zaswiadczen
uzyskanych od dotychczasowych ubezpieczycieli , zamawiajacy nie jest w stanie szkéd z
majatku przypisac do ryzyka szkéd w budynkach nieuzytkowanych.

36. Prosze o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wytgczajgce bgdz
ograniczajgce odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajgcy
wprost wigczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ ,w Umowie i
ofercie Wykonawcy zastosowanie beda miaty ogélne badz szczegdlne warunki wybranego
Wykonawcy, przy czym tylko takie zapisy uznaje sie za dozwolone, ktére nie sg sprzeczne z
wymaganiami okreslonymi w SIWZ.

37. W nawigzaniu do tresci klauzuli zabezpieczen przeciwpozarowych prosze o informacje na temat
rodzaju zabezpieczen przeciwpozarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajgcego oraz w
podlegtych jednostkach.

Odpowiedz: Zamawiajacy w zataczniku nr 10 do SIWZ wskazuje opis zabezpieczen
przeciwpozarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajacego i jednostek podlegtych.

38. Prosze o informacje na temat zabezpieczen przeciw kradziezowych zastosowanych w mieniu
Ubezpieczajgcego i jednostkach podlegtych. W przypadku braku takiej informacji prosze o ‘
potwierdzenie, ze bedg miaty zastosowanie zapisy OWU dotyczace tych wymaganych zabezpieczen.

Odpowiedz: Zamawiajqéy w zataczniku nr 10 do SIWZ wskazuje opis zabezpieczen przeciw
kradziezowych stosowanych w mieniu Ubezpieczajacego i jednostek podlegtych.

39. Prosze o uzupetnienie informacji nt. kazdego z budynkéw i budowli zgtoszonych do
ubezpieczenia mienia dla ktérych informacja ta nie zostata wskazana o nastepujgce dane :
- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypetnienia $cian
- rodzaj pokrycia dachu
- okreslenie stanu technicznego poszczegélnych budynkéw wg gradacii: dobry, dostateczny,
zly, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoz. i przeciwkradziezowych,

Odpowiedz:

e Budynek biurowy Plac Kosciuszki 5 — budynek wybudowany okoto 1920 roku, w latach
80-tych XX w. przeszedt kapitalny remont, po roku 2000 wymiana stolarki okienne;j i
drzwiowej, wymiana pieca i kaloryferow, modernizacja instalacji elektrycznej, w roku 2009
zostato nadbudowane pietro budynku; budynek murowany (cegta, suporex), pokrycie
dachowe z patynowej blachy tytanowo-cynkowej; stan dobry, budynek podlega wszystkim
wymaganym przeglagdom okresowym; aktywny system antywtamaniowy — grupa ‘
interwencyjna. N

e Budynek biurowy Plac Kosciuszki 22 — wybudowany okoto 1960 roku; remont generalny
w latach 1984-1985; remonty przeprowadzone po roku 2000: wymiana okien, docieplenie
$cian, remont dachu, modernizacja instalacji elektrycznej; budynek murowany, dach ptaski,
pokryty papg; stan dobry, budynek podlega wszystkim wymaganym przeglgdom okresowym;
aktywny system antywlamaniowy — grupa interwencyjna.

e Budynek biurowy Plac Kosciuszki 28 — wybudowany pod koniec wieku XIX, po
zniszczeniach wojennych odbudowany w latach 1961-1963, w latach 70-80 XX w. wymiana



instalacji elektrycznej i co, w 2008 roku wymiana stolarki okiennej, w 2011 roku remont
dachu i elewacji; budynek murowany pokryty blachg; stan dobry, budynek podlega
- wszystkim wymaganym przeglgdom okresowym; aktywny system antywtamaniowy — grupa
“interwencyjna.
e Garaze Plac Kosciuszki 5 — wybudowane w latach 60-tych, rozbudowa i generalny remont
w2004 roku (ocieplenie, naprawa dachu, instalacja elektryczna); budynki murowane,
pokryte papa; stan dobry
e Ogrodzenie Plac Kosciuszki 5 - stupki z cegty klinkierowej, przesta i bramy stalowe, stan
dobry '
Ponadto Zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert ma
prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i
samodzielnie dokonaé¢ oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym)
Zamawiajacy udostepni potrzebne dokumenty. '

40.Czy ZamaWiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkéw starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. warto$ci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ubezpieczenia budynkéw w wartosci rzeczywistej.

41. Prosze o wykaz przeprowadzonych remontéw dla budynkéw starszych niz 50 lat, ze
wskazaniem, w ktérybh budynkach byt przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych
prac (np. instalacja elektryczne, sie¢ wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania,
stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja
dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedz:

e Budynek biurowy Plac Kosciuszki 5 — budynek wybudowany okoto 1920 roku, w latach
80-tych XX w. przeszedt kapitalny remont, po roku 2000 wymiana stolarki okiennej i
drzwiowej, wymiana pieca i kaloryferow, modernizacja instalacji elektrycznej, w roku 2009
‘zostato nadbudowane pietro budynku; budynek murowany (cegta, suporex), pokrycie
dachowe z patynowej blachy tytanowo-cynkowej; stan dobry, budynek podlega wszystkim
wymaganym przegladom okresowym

e Budynek biurowy Plac Kosciuszki 22 — wybudowany okoto 1960 roku; remont generalny
w latach 1984-1985; remonty przeprowadzone po roku 2000: wymiana okien, docieplenie
§cian, remont dachu, modernizacja instalacji elektrycznej; budynek murowany, dach ptaski,
pokryty papg; stan dobry, budynek podlega wszystkim wymaganym przeglagdom okresowym

e Budynek biurowy Plac Kosciuszki 28 - wybudowany pod koniec wieku XIX, po
zniszczeniach wojennych odbudowany w latach 1961-1963, w latach 70-80 XX w. wymiana
instalacji elektrycznej i co, w 2008 roku wymiana stolarki okiennej, w 2011 roku remont
dachu i elewacji; budynek murowany pokryty blachg; stan dobry, budynek podlega
wszystkim wymaganym przegladom okresowym

e Garaze Plac Kosciuszki 5 — wybudowane w latach 60-tych, rozbudowa i generalny remont
w 2004 roku (ocieplenie, naprawa dachu, instalacja elektryczna); budynki murowane,
pokryte papg; stan dobry

e Ogrodzenie Plac Kosciuszki 5 - stupki z cegty klinkierowej, przesta i bramy stalowe, stan
dobry

42.Prosze o wykaz planowanych remontow w okresie najblizszych 2 lat, w jakim zakresie bedg
przeprowadzane prace oraz ich wartosc.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie planuje remontéw w okresie najblizszych 2 lat

43.Czy w zbiorach bibliotecznych znajdujg sie starodruki lub inkunabuty?




Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zbiorach bibliotecznych nie znajduja sie starodruki
lub inkunabuty.

44. W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o uzupetnienie nastepujgcych
informacii:

a/ tgczna ilos¢ starodrukow i inkunabutéw

b/ warto$¢ najdrozszego starodruku lub inkunabutu

¢/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w ktérych znajduja sie starodruki i/lub inkunabuty

d/ prosimy o doktadny opis zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciwkradziezowych w ww.
miejscach ubezpieczenia

Odpowiedz: Nie dotyczy

45.Prosimy o podanie najwigkszej tacznej sumy ubezpieczenia $rodkéw trwatych w jednej lokalizacji
oraz wskazanie tej lokalizacji

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze szczegétowy wykaz mienia, w tym srodkow trwatych,
wraz z sumami ubezpieczenia i podziatem na lokalizacje znajduje si¢ w zataczniku nr 11 SIWZ

46.Czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczen
okreslonych w SIWZ? Jesli tak co zmienito sie w zapisach SIWZ w stosunku do poprzedniego SIWZ

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zblizony zakresem program obowigzywat w Iatach. |
ubiegtlych.

47.Czy Zamawiajgcy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W
przypadku istotnych roznic w zakresach poszczegolnych ubezpieczen — prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze zblizony zakresem program obowiazywat w latach
ubiegtych.

48.Jakie franszyzy i udziaty wiasne obowigzywaty w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze franszyzy i udzialy wiasne obowiazujace w ostatnich 3
latach s3 zblizone do zatozen SIWZ.

49.Czy Zamawiajacy posiada/zarzgdza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zaktadem utylizacji
odpadow? Jezeli tak to prosze o podanie ponizszych informacii:

a. Gdzie sie znajduje — adres
Od kiedy funkcjonuje
Na jak duzym obszarze
Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
Co znajduje sie w najblizszym sasiedztwie wysypiska

T

®ao0o

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze nie posiada/zarzadza/administruje wysyplsklem
Smieci i/lub zaktadem utylizacji odpadow. L

50.0dnosnie mienia znajdujgcego sie na terenach dotknietych powodzig po 1996 roku prosze
o0 podanie wysoko$ci wyptaconych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w przypadku
braku ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze Zadna z ubezpieczanych lokalizacji nie znajduje si¢ na
terenach bezposrednio zagrozonych powodziowo w zwiazku z tym nie bylo w tym zakresie
wyptaconych odszkodowarn lub poniesionych strat. p



51.0d|§16$nie mienia znajdujgcego sie na terenach dotknietych podtopieniem prosze o podanie
wysokosci  wyptaconych odszkodowar lub wysokosci poniesionych strat w przypadku braku
ubezpleczema

Odpownedz Zamawiajacy informuje, ze w zataczniku Nr 9 do SIWZ zostaly zawarte informacje
dotyciqce zgtoszonych roszczen i wyptat. Dane te sporzadzono na podstawie zaswiadczen
uzyskanych od dotychczasowych ubezpieczycieli , zamawiajacy nie jest w stanie szkéd z
mathku przypisaé do ryzyka podtopienia.

52.0dnosnie 'mienia znajdujacego  gdzie wystapito podniesienie sie wbd gruntowych prosze
o] podame WYSOKOSCi wypiaconych poszczegoinych odszkodowan lub wysokosci poniesionych strat w
przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w zataczniku Nr 9 do SIWZ zostaly zawarte informacje
dotyczace zgloszonych roszczen i wyptat. Dane te sporzadzono na podstawie zaswiadczen
uzyskanych od dotychczasowych ubezpieczycieli , zamawiajacy nie jest w stanie szkod z
majatku przypisaé do ryzyka podniesienia sie¢ wod gruntowych.

53 Prosze o] wprowadzeme limitu w wysokosci 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstate
wskuték podn|e5|en|a sie poziomu woéd gruntowych.

OdpoWiedi: Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na wprowadzenie limitu.

54_Prolsz¢ o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokosci 1000
PLN. 11"

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy.

55. Prosimy o podanie budynkéw o konstrukcji $cian drewnianej?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert
ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia i lokalizacji deklarowanych do ubezpieczenia i
samodzielnie dokonaé oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym)
Zamawiajacy udostepni potrzebne dokumenty.

56. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostaly zgioszone instalacje solarne czy tez instalacje
fotowoltaiczne, jesli sg prosimy o podanie kiedy zostaty zamontowane , czy sg na gwaranc;ji?

Odpowiedz: Zamawiajacy w zataczniku nr 11 do SIWZ wskazuje wykaz mienia w tym Kolektory
stoneczne o wartosci 401 960 zi. Instalacja solarna w Szkole Podstawowej Nr 2 w Lecznej przy
ul. Pitsudskiego oddana zostata do uzytku 16 grudnia 2016r. Okres gwarancji wynosi 72
miesiace.

Ponadto informuje, ze suma ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej Gminy teczna na jeden
i wszystkie wypadki wynosi 500.000 PLN.




